
ДОНЕЦКАЯ НАРОДНАЯ
РЕСПУБЛИКА

DONETSK PEOPLE’S
REPUBLIC

ГЛАВА РЕСПУБЛИКИ THE HEAD OF REPUBLIC

УКАЗ
ГЛАВЫ ДОНЕЦКОЙ НАРОДНОЙ РЕСПУБЛИКИ

О внесении изменений в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2018 года 132 «Об Администрации Главы Донецкой

Народной Республики»

В целях повышения эффективности деятельности Администрации
Главы Донецкой Народной Республики, руководствуясь пунктом 15
части 1 статьи 59 Конституции Донецкой Народной Республики,

ПОСТАНОВЛЯЮ:

1. Внести в Указ Главы Донецкой Народной Республики
от 13 декабря 2018 года 132 «Об Администрации Главы Донецкой
Народной Республики» следующие изменения:

пункте 2 слова «первого заместителя Руководителя
Администрации Главы Донецкой Народной Республики, не более двух
заместителей Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной
Республики» заменить словами «не более двух первых заместителей
Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной Республики,
заместителя Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной
Республики».

1.2. Абзац третий пункта 4 изложить в следующей редакции:

«В случае временного отсутствия Руководителя Администрации
Главы Донецкой Народной Республики согласно распоряжению Главы
Донецкой Народной Республики его обязанности исполняет один из
первых заместителей Руководителя Администрации Главы Донецкой
Народной Республики, а в случае временного отсутствия Руководителя
Администрации Главы Донецкой Народной Республики и первых
заместителей Руководителя Администрации Главы Донецкой Народной

1.1. В



2

Республики - заместитель Руководителя Администрации Главы Донецкой
Народной Республики.».

1.3. Пункт 6 изложить в следующей редакции:

«6. Установить, что:

6.1. Общее руководство деятельностью Государственно-правового
управления Главы Донецкой Народной Республики, Управления кадровой
политики Главы Донецкой Народной Республики, Отдела режимно-
секретной работы Главы Донецкой Народной Республики осуществляет
один из первых заместителей Руководителя Администрации Главы
Донецкой Народной Республики согласно задачам и полномочиям,
определенным Руководителем Администрации Главы Донецкой Народной
Республики.

6.2. Общее руководство деятельностью Управления внутренней
политики Главы Донецкой Народной Республики осуществляет один из
первых заместителей Руководителя Администрации Главы Донецкой
Народной Республики согласно задачам и полномочиям, определенным
Руководителем Администрации Главы Донецкой Народной Республики.

6.3. Общее руководство деятельностью Управления делами Главы
Донецкой Народной Республики осуществляет заместитель Руководителя
Администрации Главы Донецкой Народной Республики согласно задачам
и полномочиям, определенным Руководителем Администрации Главы
Донецкой Народной Республики.

6.4. Контрольное управление Главы Донецкой Народной
Республики, Управление информационной политики, документационного
обеспечения и протокола Главы Донецкой Народной Республики,
Мобилизационный департамент Главы Донецкой Народной Республики
подчиняются непосредственно Главе Донецкой Народной Республики.».

2. Руководителю Администрации Главы Донецкой Народной
Республики:

2.1. В течение семи дней со дня вступления в силу настоящего Указа
представить на утверждение изменения в Положение об Администрации
Главы Донецкой Народной Республики, утвержденное Указом Главы
Донецкой Народной Республики от 25 декабря 2018 года 150,
структуру и штатное расписание Администрации Главы Донецкой
Народной Республики, а также в положения о соответствующих



3

самостоятельных структурных подразделениях Администрации Главы
Донецкой Народной Республики.

2.2. Осуществить необходимые организационно-штатные
мероприятия в соответствии с настоящим Указом.

3. Настоящий Указ вступает в силу со дня его официального
опубликования.

^одн^ ?©1
тГлава

Донецкой Народной Респу
2Т(

Д.В. Пушилин%о
\* -С л

г. Донецк

« 2022 года




